

**Fra:** fp  
**Sendt:** 13. april 2015 15:07  
**Emne:** Prøver med adgang til internettet

Til skolens leder

Skolen har tilmeldt sig en eller flere skriftlige prøver med adgang til internettet i dansk skriftlig fremstilling, 9. klasse, dansk skriftlig fremstilling, 10. klasse, engelsk, tysk og fransk, 9. klasse.

Skolen har haft mulighed for at stifte bekendtskab med prøven med adgang til internettet med maj-prøven fra sidste år og med eksempelprøver. Disse prøver er lavet i et format (html4), der ikke understøttes af alle platforme og af alle browsere, og styrelsen er bekendt med, at det nogle steder har givet udfordringer at afvikle prøverne. Prøvematerialet til sommerens prøver er lavet i et nyt format (html5), der kan anvendes på alle platforme og i alle browsere.

For at give jer mulighed for at afprøve det nye format, inden det går løs med prøverne til sommer, stiller vi nu maj-prøven i dansk skriftlig fremstilling fra 2014 til rådighed i det nye format. På nedenstående link kan I hente en zip-fil med prøverne i dansk, 9. og 10. klasse. Zip-filen kan hentes, udpakkes og lægges på skolens intranet, hvor eleverne kan tilgå prøverne. Zip-filen er beskyttet med en kode, der skal benyttes ved udpakning af filen. Se koden nederst i denne mail.

Ved sommerens prøver vil hver elev få udleveret en cd med prøvens indhold. Alle elever med en computer med et cd-rom drev vil kunne aflægge prøven direkte fra cd'en. Elever med computere uden cd-rom drev (herunder tablet) vil kunne aflægge prøven fra et link fra skolens intranet. Skoler, der har elever, der skal aflægge prøven på computerudstyr uden cd-rom drev, skal således lægge prøven op på skolens intranet, således at eleverne kan tilgå prøven derfra.

Er skolen ikke bekendt med procedureren med at lægge prøvemateriale op på intranettet, bedes skolen bruge materialet i linket nedenfor til at sikre, at skolen på prøvedagen er bekendt med de fornødne procedurer.

Styrelsen sender den 15. april 2015 en mail til alle skoler med mere præcise retningslinjer for afvikling af prøver med adgang til internettet.

Link:

Dansk skriftlig fremstilling med adgang til internettet, 9. klasse, maj 2014:

<https://materialeplatform.emu.dk/materialer/bogkort/87153145>

Dansk skriftlig fremstilling med adgang til internettet, 10. klasse, maj 2014:

<https://materialeplatform.emu.dk/materialer/bogkort/87153822>

Koder:

Dansk 9. klasse: fs9\_eks

Dansk 10. klasse: fs10\_eks

Med venlig hilsen

Undervisningsministeriet  
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Kontor for Prøver, Eksamen og Test  
Frederiksholms Kanal 25  
1220 København K

Direkte tlf.: 3392 5182

E-mail: [dorte.moller.jensen@stukuvm.dk](mailto:dorte.moller.jensen@stukuvm.dk)

---

Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen har skiftet navn til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Fremover finder du vores hjemmeside på [www.stukuvm.dk](http://www.stukuvm.dk)  
Vær opmærksom på, at vores mailadresser også er ændret